# alianza

## COMITÉ DE DIRECCIÓN NACIONAL COORDINACIÓN EJECUTIVA POLÍTICO ELECTORAL

## ÍNDICE DE DOCUMENTOS DE LOS ÓRGANOS DE DIRECCIÓN DE NUEVA ALIANZA

### **ACUERDOS DEL CONSEJO NACIONAL**

Acuerdos de la Comisión Política Permanente en los que se aprueban:

- El Reglamento que norma la Integración y el Funcionamiento de la Comisión Nacional de Afiliación de Nueva Alianza.
- La ratificación del C. Juan Luis Salazar Gutiérrez, para que funja como Coordinador Ejecutivo Nacional de Finanzas de Nueva Alianza.
- La ratificación de la integración de la Comisión Nacional de Transparencia y Acceso a la Información Pública tanto en la estructura del Comité de Dirección Nacional como en los Comités de Dirección Estatal de Nueva Alianza.
- La decisión del Presidente de Nueva Alianza en uso de sus facultades estatutarias para integrar un Consejo Consultivo Externo.
- La suscripción del Convenio de Acción Política entre Nueva Alianza y el Movimiento "Izquierda Alternativa" y se faculta al Comité de Dirección Nacional para que suscriba y tome las medidas estatutarias y legales que resulten procedentes para su protocolización.
- Acuerdo por el que se aprueba el Reglamento del Movimiento de Jóvenes de Nueva Alianza "Alianza Joven".
- Acuerdo por el que se aprueba el Reglamento del Movimiento de Mujeres de Nueva Alianza.
- Acuerdo por el que se aprueba la reforma al Estatuto de Nueva Alianza, con motivo de la Reforma Constitucional Político Electoral 2014.
- Acuerdo por el que se aprueba la reestructuración del Consejo Nacional por inasistencias o renuncia de algunos integrantes.

## ACUERDOS DEL COMITÉ DE DIRECCIÓN NACIONAL

- Acuerdo en el que se aprueba convocar a los Coordinadores/as Estatales del Movimiento de Jóvenes a Reunión Nacional Extraordinaria, con motivo de la elección del/la Coordinador/a y Vicecoordinador/a Nacionales del Referido Movimiento.
- Acuerdo en el que se aprueba convocar a las Coordinadoras Estatales del Movimiento de Mujeres a Reunión Nacional Extraordinaria, con motivo de la elección de la Coordinadora y Vicecoordinadora Nacionales del Referido Movimiento.
- Acuerdo por el cual se nombra Delegada Especial en el Estado de Tabasco.
- Acuerdo por el cual se nombra Delegada Especial en el Estado de Nayarit.
- Acuerdo por el que se autoriza la suscripción del Convenio de Coalición, para contender en el Proceso Electoral del Estado de Tlaxcala 2014.

# alianza

### COMITÉ DE DIRECCIÓN NACIONAL

#### COORDINACIÓN EJECUTIVA POLÍTICO ELECTORAL

- Acuerdo por el que se autoriza la suscripción de los Convenios de Coalición y Candidatura Común, para contender en el Proceso Electoral del Estado de Coahuila 2013-2014.
- Acuerdo por el que se autoriza la suscripción del Convenio de Coalición, para contender en el Proceso Electoral del Estado de Nayarit 2014.

## ACUERDOS DE LOS CONSEJOS EN LAS ENTIDADES FEDERATIVAS CON PROCESO ELECTORAL

- Acuerdo por el que se aprueba la integración de la Comisión de Elecciones Internas del Estado de Tlaxcala.
- Acuerdo de la Comisión Estatal de Elecciones Internas para aprobar la Convocatoria y Métodos de Elección Interna para los aspirantes a ser postulados a un cargo de Elección Popular en el Estado de Tlaxcala.
- Acuerdo del Consejo Estatal de Tlaxcala para aprobar la Plataforma Electoral de la Coalición.
- Acuerdo del Consejo Estatal de Tlaxcala para facultar al Comité de Dirección Estatal para iniciar pláticas y negociaciones con otros Partidos Políticos, tendientes a formalizar alguna Coalición de acuerdo a la Ley Electoral correspondiente.
- Acuerdo del Consejo Estatal de Tlaxcala para suscribir el Convenio de Coalición con el que se contiende en el Proceso Electoral 2014.
- Acuerdo del Consejo Estatal de Tlaxcala para facultar al Comité de Dirección Estatal para proceder a la sustitución de Candidatos en caso de actualizarse las hipótesis de renuncia, fallecimiento, inhabilitación, etc.
- Acuerdo por el que se aprueba la integración de la Comisión de Elecciones Internas del Estado de Veracruz.
- Acuerdo de la Comisión Estatal de Elecciones Internas para aprobar la Convocatoria y Métodos de Elección Interna para los aspirantes a ser postulados a un cargo de Elección Popular en el Estado de Veracruz.
- Acuerdo del Consejo Estatal de Veracruz para aprobar la Plataforma Electoral.
- Acuerdo del Consejo Estatal de Veracruz para facultar al Comité de Dirección Estatal para iniciar pláticas y negociaciones con otros Partidos Políticos, tendientes a formalizar alguna Coalición de acuerdo a la Ley Electoral correspondiente.
- Acuerdo del Consejo Estatal de Veracruz para suscribir el Convenio de Coalición con el que se contiende en el Proceso Electoral 2014.
- Acuerdo del Consejo Estatal de Veracruz para facultar al Comité de Dirección Estatal para proceder a la sustitución de Candidatos en caso de actualizarse las hipótesis de renuncia, fallecimiento, inhabilitación, etc.

# alianza

### COMITÉ DE DIRECCIÓN NACIONAL

#### COORDINACIÓN EJECUTIVA POLÍTICO ELECTORAL

- Acuerdo por el que se aprueba la integración de la Comisión de Elecciones Internas del Estado de Nayarit.
- Acuerdo de la Comisión Estatal de Elecciones Internas para aprobar la Convocatoria y Métodos de Elección Interna para los aspirantes a ser postulados a un cargo de Elección Popular en el Estado de Nayarit.
- Acuerdo del Consejo Estatal de Nayarit para aprobar la Plataforma Electoral.
- Acuerdo del Consejo Estatal de Nayarit para facultar al Comité de Dirección Estatal para iniciar pláticas y negociaciones con otros Partidos Políticos, tendientes a formalizar alguna Coalición o Candidatura Común, de acuerdo a la Ley Electoral correspondiente.
- Acuerdo del Consejo Estatal de Nayarit para suscribir el Convenio de Coalición con el que se contiende en el Proceso Electoral 2014.
- Acuerdo del Consejo Estatal de Nayarit para elegir a los Candidatos que contenderán en el Proceso Electoral 2014.
- Acuerdo del Consejo Estatal de Nayarit para facultar al Comité de Dirección Estatal para proceder a la sustitución de Candidatos en caso de actualizarse las hipótesis de renuncia, fallecimiento, inhabilitación, etc.
- Acuerdo por el que se aprueba la integración de la Comisión de Elecciones Internas del Estado de Coahuila.
- Acuerdo de la Comisión Estatal de Elecciones Internas para aprobar la Convocatoria y Métodos de Elección Interna para los aspirantes a ser postulados a un cargo de Elección Popular en el Estado de Coahuila.
- Acuerdo del Consejo Estatal de Coahuila para aprobar la Plataforma Electoral.
- Acuerdo del Consejo Estatal de Coahuila para facultar al Comité de Dirección Estatal para iniciar pláticas y negociaciones con otros Partidos Políticos, tendientes a formalizar alguna Coalición y Candidatura Común, de acuerdo a la Ley Electoral correspondiente.
- Acuerdo del Consejo Estatal de Coahuila para establecer los periodos de registro de Candidatos y fecha de la Asamblea electiva de Candidatos de Nueva Alianza.
- Acuerdo del Consejo Estatal de Coahuila para suscribir el Convenio de Coalición y Candidatura Común con el que se contiende en el Proceso Electoral 2013-2014.
- Acuerdo del Consejo Estatal de Coahuila para elegir a los Candidatos que contenderán en el Proceso Electoral 2013-2014.
- Acuerdo del Consejo Estatal de Coahuila para facultar al Comité de Dirección Estatal para proceder a la sustitución de Candidatos en caso de actualizarse las hipótesis de renuncia, fallecimiento, inhabilitación, etc.



## COMITÉ DE DIRECCIÓN NACIONAL

## COORDINACIÓN EJECUTIVA POLÍTICO ELECTORAL

## ACUERDOS DE LOS COMITÉS DE DIRECCIÓN ESTATAL

- Acuerdo para el nombramiento de Comisiones Municipales y Distritales.
- Acuerdo para la designación de las Comisiones para intensificar el Programa de Afiliación.
- Acuerdo para la designación de los Representantes Estatales en Materia de Afiliación y Transparencia respectivamente.
- Acuerdos para convocar a los Consejos Estatales para abordar diversos tópicos de la actividad Partidista.